
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/391/2025 
RADY  MIASTA  RZESZOWA 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
z wyłączeniem schronisk dla osób bezdomnych i ośrodka wsparcia „Senior+” 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), oraz z art. 17 ust. 2 pkt 3, 
art. 36 pkt 2 lit. l, art. 51 ust. 1 , art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z  dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej opieki 
i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mogą być przyznane usługi opiekuńcze świadczone 
w ośrodkach wsparcia funkcjonujących na terenie Rzeszowa: 

1) Ośrodku Wsparcia przy ul. Seniora 2 działającym w strukturach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w  Rzeszowie przy ul. Jagiellońskiej 26, 

2) Ośrodku Wsparcia działającym w strukturach Domu Pomocy Społecznej przy ul. mjr. H. Sucharskiego 1,         
zwanymi dalej „Ośrodkami Wsparcia”. 

2. Ośrodki Wsparcia zapewniają uczestnikom: 

1) dzienny pobyt, w tym: 

a) zaspokajanie potrzeb towarzyskich i kulturalnych, 

b) terapię zajęciową mającą na celu utrzymanie sprawności psychofizycznej, 

c) rehabilitację, 

d) utrzymanie higieny osobistej, 

2) przynajmniej jeden posiłek dziennie. 

§ 2. Usługi świadczone przez Ośrodki Wsparcia są odpłatne: 

1) za dzienny pobyt, 

2) za posiłki, w wysokości kosztów poniesionych na zakup produktów do ich przygotowania. 

§ 3. Stawka za dzienny pobyt w Ośrodkach Wsparcia wynosi 50 zł. 

§ 4. Dla osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej ustala się odpłatność za dzienny pobyt w Ośrodkach Wsparcia zgodnie z tabelą: 

Lp. Dochód wg kryterium 
dochodowego ustawy 

Wysokość odpłatności za dzień pobytu 
w stosunku do stawki dziennej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 kwietnia 2025 r.

Poz. 1939



o pomocy społecznej w % osoby samotnie 
gospodarującej 

osoby 
gospodarującej 

w rodzinie 

1. powyżej 100 % do 200 % od 1% do 3% od 1% do 4% 

2. powyżej 200 % do 300 % od 4% do 5% od 5% do 6% 

3. powyżej 300 % do 400 % od 6% do 7% od 7% do 8% 

4. powyżej 400 % do 500% od 8% do 9% od 9% do 12% 

5. powyżej 500 % od 10 % do 13 % od 13% do 16 % 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr LVIII/1232/2022 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 stycznia 2022 r. w sprawie 
ustalania szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia z wyłączeniem 
schronisk dla osób bezdomnych i ośrodka wsparcia „Senior+”. 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia  
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący  Rady 
Miasta Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1939



 
UZASADNIENIE 

Osoby, które ze względu na wiek, chorobę lub niepełnosprawność wymagają częściowej 
opieki i pomocy w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych, mają zapewniony całodzienny 
pobyt, podstawowe świadczenia opiekuńcze, rekreacyjno-kulturalne, edukacyjne i rehabilitacyjne, 
a także możliwość korzystania z posiłków w czasie pobytu w ośrodku wsparcia.  

 
Korzystający z usług ośrodków wsparcia pokrywają w całości koszty zakupu produktów do 

przygotowania posiłków. Wysokość stawki żywieniowej ustalona jest na podstawie ponoszonych 
kosztów na zakup produktów żywnościowych i w razie wzrostu tych kosztów zmieniana jest 
poprzez zarządzenia dyrektorów, którym ośrodki wsparcia są podległe.  

 
Za pozostałe usługi ustalono odpłatność zgodnie § 4 niniejszej Uchwały.  
 
Od 1 stycznia 2025 r. zostały zweryfikowane kryteria dochodowe, które wynoszą 1.010 zł 

dla osoby samotnie gospodarującej i 823 zł dla osoby w rodzinie oraz kwoty świadczeń z  pomocy 
społecznej. Równocześnie ustalono, że doszło do wzrostu średniego kosztu utrzymania 
uczestników ośrodków wsparcia, który aktualnie został oszacowany na poziomie 50 zł za dzień 
pobytu. Ponadto w tym samym czasie nastąpił wzrost wynagrodzenia minimalnego i poziomu 
inflacji.  Niewątpliwie  wszystkie te przesłanki potwierdzają zasadność podwyższenia 
dotychczasowych opłat.  

 
Proponowana zmiana pozwoli na zachowanie równowagi pomiędzy kosztami ponoszonymi 

przez Gminę Miasto Rzeszów na realizację zadania jakim jest prowadzenie ośrodków wsparcia, 
a możliwościami osób korzystających z tej formy pomocy, uwzględniając ich indywidualną 
sytuację. Wpisuje się to również w podejmowanie działań służących deinstytucjonalizacji usług.  

 
Podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1939


	UCHWAŁA NR XXIII/391/2025 RADY  MIASTA  RZESZOWA z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Uzasadnienie

		2025-04-16T12:00:46+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




